
                       

ｶﾞﾊﾞﾅｰ方針：「ｸﾗﾌﾞの未来を考えよう」 ｸﾗﾌﾞ基本方針：「ﾛｰﾀﾘｰで楽しもう｢無限の機会への招待｣」 

           2020年 12 月 3 日 №895 

 

 

◆会長挨拶（野澤誠治 会長） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆様 こんばんは。 

本日は、12月第一例会です。後ほど年次総会もあります。 

さて、今日、大阪府に外出自粛要請が出てしまいまし

たね。皆さんお気お付けくださいませ。 

そこで、皆様にお伝えしたいことが 2件あります。 

12 月 17 日に予定をしていました年末家族会を中止と致

します。例会変更にて、会員卓話を予定します。 

 また、1月 7日予定でした 3RCも中止と致しました。

当日は、白山石川の新年例会にしたいと思っています。 

夫人の皆様に参加頂いて、華やかな新年例会にしたいと

思います。理事会の承認を頂いてから改めてご案内させ

て頂きます。 

 今日は、木村君の会員卓話です。楽しみにしていまし

たので、後ほどよろしくお願い致します。 

本日もよろしくお願い致します。 

◆表彰の伝達 

米山功労者感謝状 第 4.5.6回マルチプル 

小柳 善裕君 

 

 

 

 

 

 

 

◆『ロータリーの友』紹介（山本 篤委員長） 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆年次総会 

＊議案第１号次次年度会長選挙の件  

次次年度会長候補者（2022～23年度） 

池元 ことみ 君 

＊議案第２号次年度副会長・幹事・会計・理事選挙の件 

副会長   藤本 和久 君 

理事５名   藤本 和久 君 

織部 資子 君 

福永 哲夫 君 

松田 和仁 君 

山本 篤  君 

幹 事   林 哲也  君 

会 計   西川 隆司 君 

全会一致にて、可決承認されました。 

◆幹事報告（藤本和久 幹事） 
11/30 ガバナー事務所  

新型コロナウイルス 

感染症に関するロー 

タリーの友友事務所 

対応の件（8報の継続） 

が届く。 

12/1 ガバナー事務所 国際ロータリー日本事務局経理

室より 2020年 12月 RIレートのお知らせが届く。12月

ロータリーレート: １ドル＝105円 

12/3 ガバナー事務所 11/29開催 地区職業奉仕小委

員会プレゼン資料が届く。 



◆プログラム  会員卓話  

木村 俊夫 君 

演 題 『 株式会社木村産業について』 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆結婚記念日祝と誕生日祝の発表(松田和仁委員長) 

結婚記念日祝 

小路 昌弘 君 

 

誕生日祝 

前島 伸一郎 君 

池元 ことみ 君 

高松 喜与志 君 

塩野 正幸 君 

◆出席報告(西田直樹 委員長) 

● 出席率： 79.41％    

● 出席者： 

27名 /34名 

● 出席免除者：0名 

● メーキャップ：1名 

11/29 地区第 1回クラブ職業奉仕委員長 ZOOM会議 

永瀬 喜子 君 
 

◆ニコニコボックスの発表(新陽一郎 委員長) 

野澤 誠治 会長 

木村君、本日の卓話 

ありがとうございました。 

今後共、宜しくお願い 

致します。 

 

藤本 和久 幹事  

木村俊夫君、本日の卓話ありがとうございました。これからも

よろしくお願いします。 

 

池元 ことみ 

誕生日祝いありがとうございます。今日、リヴァイよりバース

デーカードが届きました。本当に感謝です‼ 内容は、「最近

面白い事してますか？ロータリーはどうですか？山歩きをし

ていますか？お正月の準備していますか？TSUTAYAで韓国ドラ

マを借りていますか？」、なんでも覚えています‼ ビックリ 

 

武藤 一彦  

野澤会長、苦渋の決断お察し致します。 

木村さん、早退いたしますので卓話聞けませんが、開業以来ず

っとお世話になりありがとうございます。今後ともよろしくお

願い致します。 

 

永瀬 喜子 

今年は一年が長かったのか短かったのか… とにかく今年も

1カ月足らずです。終わり良ければ全て良し‼と思えるよう過

ごしたいものです。 

木村さん、ご活躍伺うのを楽しみにしてました。ありがとうご

ざいます！ 
 

松田 和仁 

木村さん、卓話ありがとうございました。 

 

高松 喜与志 

誕生日祝いありがとうございます。ロータリーのお祝が有るの

で誕生日を忘れずにすみました。 

 

小柳 善裕 

去る11月3日、白山市市政功労者産業賞の表彰を受けました。

これもクラブの皆様のご教授の賜物と深く感謝申し上げます。

受賞についての報告はおこがましい事と差し控えておりまし

たが、祝意を頂戴しました皆様にこの場をお借りし、厚く御礼

申し上げます。 

 

塩野 正幸 

誕生日祝いありがとうございました。 

 

前島 伸一郎 

つ、つ、ついに還暦を迎えてしまいました。皆、フレイルにも

認知症にもならず、健やかに過ごせます様に。 

 

小路 昌弘 

結婚記念日祝ありがとうございます。すっかり忘れてました。 

 

新 陽一郎  

木村さん、卓話ありがとうございます。木村家の歴史を楽しく

聞かせていただきました。 

 

本日合計 27,730円  今年度累計 398,730円 

 

*** 例会場でのソーシャルディスタンスに 

ついてのお願い *** 
① ロータリーソングは声を出して歌わない事 

② 食事の時などマスクを外した時はなるべく会話を

慎む事 

③ 例会場内の換気の為、出入り口の扉を閉めないで例

会を行う事 
 

安全な例会をおこなうために是非ご協力の程 

よろしくお願いいたします。 


